Nach zwei Originalen, deren jedes mit demselben Siegel wie No. 5 9 versehen ist. A ist sorgfältig 
ingrossirt, auf besserm Pergament, mit breitem Rand, B in unscheinbarer Gestalt mit gewöhnlicher Schrift.

LXII.
1395. März 24.

In Nomine Domini Amen. Sub Anno Nativitatis eiusdem millesimo ccc"'0 Nonagesimo 
quinto, Indiccione tercia, mensis Marcii vicesima quarta, hora nona vel quasi, pontificatus 
sanctissimi in Cristo patris et domini nostri domini Bonifacii pape Noni Anno creacionis 
sue Sexto, In Stuba virginum communi Monasterii Czarnowans In mei notarii publici et 
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testium subscriptorum presencia Religiosus frater et dominus Nicolaus de Gane plebanus in 
Aptaw procurator et provisor Sanctimonialium Domusdei predicti personaliter constitutus 
Religiosis ac honorandis Sanctimonialibus Domusdei, Phylomene priorisse, Dorothee sub- 
priorisse, Bogusława Custrici, Ofcze Scaliczanka, Anne Cantrici, Clare Celerarie, Girtrudi 
Circatrici, Elscze Lestobcza, Elysabeth Grabmanka, Nete Swirczowna, Angnethi Vincen- 
cii, Margarethe Stescobna, Sbronoslawa Succentrici, Anne Korsequicza, Barbare Beczscho- 
nis , Ofcze Peschonis, Hedwygi de Odera, Ofcze Bertoldi de Poznowicz, necnon toti Con­
ventui Sanctimonialium in Czarnowans seu Domusdei insolidum et indivisim de Sexcen- 
tum Sexaginta tribus marcis grossorum Octo scottis tribus denariis de omnibus et singulis 
bonis dicti monasterii de ipsarum mandato perceptis et consequenter de mandato voluntate 
pariter et consensu ipsarum monialium loco et tempore oportunis quibus decuit a die domi­
nica Invocavit de Anno domini Millesimo cccmononagmo primo usque ad diem mensis Supra- 
scriptum de Sexcentum Septuaginta quatuor marcarum tredecim grossis tribus denariis per 
ipsum realiter distributis et solutis pro ipsis monialibus, laudabilem dignam iustam fecit et 
posuit racionem, ultra que percepta memorate virgines domino Nicolao prefato in decem 
marcis tribus fertonibus novem grossis remanserunt in solvendo, veluti in ipsarum virginum 
et fratris Nicolay predicti Registris .clausulatim continetur, quam racionem ipse moniales 
predicte laudaverunt aprobaverunt atque ratam et gratam habuerunt, ac de ea eis solempni- 
ter facta atque posita ut premittitur benivole in solidum et quelibet earum steterunt con­
tente, pronunciantes eundem fratrem Nicolaum plebanum in Aptaw de dictis Sexcentum 
Sexaginta tribus marcis grossorum Octo scotis tribus denariis, de omnibus et singulis 
fructibus redditibus et proventibus dicti ipsarum monasterii perceptis, Ac eciam de racione 
dictarum Sexcentum Septuaginta quatuor marcarum tredecim grossis tribus denariis distri- 
bucione earundem laudabiliter facta liberum quitum ab ipsis et omnium aliorum quorum 
interest presentibus pronunciaverunt et pactum de ulterius non poscendo aliquam pecu­
niam fecerunt. Super quibus omnibus et singulis prescriptis prefatus dominus Nicolaus a 
me notario publico infrascripto fieri sibi peciit hoc presens publicum Instrumentum. Acta 
sunt hec Anno Indiccione die mense pontificatu hora et loco quibus supra presentibus 
honorabilibus et discretis viris dominis Nicolao Custode, Nicolao Ticzkonis et Magistro 
Bernhardo Canonicis Ecclesie sancte Crucis Opoliensis, Johanne (de) Stynauia Cappellano 
monasterii, Nassinburgio herede in Lunak, Bartkone in Czulcz et Franczkone de maiore 
Mochebor Magistro coquine familiaribus Monasterii ad premissa vocatis specialiter in testes 
rogatis.

Signum notarii. Et ego Petrus Schorgast olim Jesconis presbiter Wrat. dyoc. Publicus 
Imperiali auctoritate Notarius predicte Racioni aliisque omnibus et sin­
gulis premissis, dum sic ut premittitur fierent et agerentur, una cum pre- 
nominatis testibus presens fui eaque sic fieri vidi et audivi, occupatus- 
que aliis negociis arduis, per alium fidelem scribi feci, et in hanc 
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publicam formam redegi, signo et nomine meis solitis et consuetis 
consignando in fidem et testimonium omnium premissorum Rogatus 
et requisitus.

Aus dem Archiv von S. Vincenz.

LXIII.
1395. Mai 29.

Iohannes miseracione divina Abbas Monasterii sancti Vincencii extra muros Wratislauien- 

ses ordinis Premonstratensis, Religiosis et devotis deodedicatis Sanctimonialibus . . Prio- 
risse et . . Conventui Monasterii in Czarnowans alias Domus dei Wrat. dioc. ordinis pre­
dicti Salutem in eo qui est omnium vera salus. Cum favor devotis mereatur dignum duxi­
mus ut eos qui se nobis per coutinue devocionis studia gratos exhibent et devotos prose­
quamur favoris et gracie specialis ut eorum remunerata devocio hilarescat, et alii eorum 
exemplis ad bene merendum forcius et frequencius animentur. Sane cum Monasterii Domus 
dei predicti cuius Jurisdiccio et gubernacio, quas . . Abbas Monasterii Premonstratensis 
ordinis supremus non scismaticus in Monasterium predictum habebat, auctoritate sedis apo- 
stolice per litteras honorabilis viri domini Georgii Fulschussil Canonici Othm. et Officialis 
Wrat. Commissarii summarie informacionis contra Religiosum virum fratrem Mathiam 
quondam dicti vestri Monasterii prepositum , auctoritate sedis apostolice Subdelegati, post 
ipsius fratris Mathie privacionem dicti prepositatus per dictum dominum Officialem senten- 
cialiter factam, et per quem vobis in patrem abbatem sumus deputati, prout hec et alia lit­
teris prefatis domini Officialis expressius sunt descripta, nobis sit commissa, quarum siqui­
dem litterarum vigore requisiti, mandatis dicti domini Officialis ymmo verius apostolicis 
humiliter parere et obedire nos volentes, penasque in dictis litteris promulgatas evitare, de 
potestate Jurisdiccione et gubernacione dicti vestri Monasterii, quas ut prefertur Abbas 
Monasterii Premonstratensis in vos et vestrum Monasterium habebat, intromisimus cum 
effectu, quas quidem litteras ipsius domini Officialis et earum contenta vobis notificamus et 
intimamus, et ad vestram ac aliorum quorum interest vel interesse poterit, noticiam dedu­
cimus per presentes. Cum igitur prepositatus dicti Monasterii vestri per privacionem dicti 
fratris Mathie sic ut premittitur vacare dinoscitur, Nos attendentes bone fidei et devocionis 
allectum Religiosi viri fratris Nicolai de Gane, nostri Monasterii et ordinis predicti professi, 
eidem de dicto prepositatu sic ut premittitur vacante providimus, et presentibus provide­
mus, ipsumque ipsius prepositatus ac Monasterii supradicti Juriumque et pertinencium uni­
versorum prepositum facimus et possessionem per litteras dicti domin Officialis sibi tradi­
dimus et presentibus tradimus de eodem Mandantes omnibus et singulis dictorum Monaste­
rii et prepositatus subditis ut eidem fratri Nicolao preposito tamquam vero preposito, 
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pareant et intendant cum effectu, Vosque Dominas . . Priorissain et Conventum Rogantes, 
vobis nichilominus in virtute sancte obediencie mandantes, quatenus dicto preposito in 
negociis prepositatus prestetis auxilium et Juvamen. In quorum omnium et singulorum testi­
monium premissorum presentes litteras scribi per notarium publicum infrascriptum et publi­
cari mandavimus nostrique iussimus appensione sigilli communiri. Actum et Datum in 
Monasterio nostro Sub Anno Nativitatis Domini Millesimo Trecentesimo Nonagesimo 
quinto Indiccione tercia Die XXIX Mensis Maii hora vesperorum vel quasi Pontificatus 
sanctissimi in Cristo patris et domini nostri domini Bonifacii divina providenda pape noni 
anno Sexto, Presentibus Honorabili et Discretis viris Dominis Petro de Hoczinplocz Cano­
nico sancte Marie Glogouie maioris, Nicolao Muyr Vicario, Nicolao de Czobotha Altarista 
Wratislauiensis ecclesiarum, et Magistro Nicolao de Lybiczk Advocato Consistorii Wrat. 
testibus ad premissa Vocatis specialiter et Rogatis.
Signum Notarii. Et ego Mathias quondam Nicolai de Goltberg Wrat. dioc. publicus 

Imperiali auctoritate Notarius Quia requisicioni dicto domino Abbati 
facte necnon provisioni omnibusque aliis premissis dum sic ut premitti- 
tur per dictum patrem Abbatem agerentur ęt fierent, Una cum prenomi- 
natis testibus presens fui eaque sic fieri vidi et audivi, eaque de mandato 
dicti domini Abbatis conscripsi et in hanc formam publicam redegi Signo 
et nomine meo consuetis consignavi Una cum appensione Sigilli memo­
rati domini Abbatis, in fidem et testimonium omnium premissorum.

Aus dem Archiv von S. Vincenz. Das Siegel fehlt.

LXIV.
1395. Jun. 4.

Reverendo in Cristo patri et domino, domino Wenceslao digna dei et apostolice Sedis pro- 

videncia Episcopo Wratislauiensi, Johannes dei paciencia Abbas Canonicorum Regularium 
Monasterii Sancti Vincencii extra muros Wrat. Ord. Prem. Ad quevis beneplacita se beni- 
volum ac paratum. Cum prepositatus deodedicatarum virginum Monasterii gloriosissime 
Virginis Marie Domusdei alias Czarnowans prope Opul vestre dyocesis per privacionem 
cuiusdam Mathie ultimi et immediati rectoris eiusdem prepositure certis suis demeritis 
auctoritate apostolica ad nos et nostrum ad Monasterium presentacio sive Jus presentandi 
prepositum sit devoluta, ac per summariam pronuncciacionem Honorabilis viri Georgii 
Fulschussil Can. Othm. et Officialis Wrat. de mandato est adiudicata, Ideo de dicta aucto­
ritate apostolica et mandato Honorabilis viri Georgii . . Honorabilem et Religiosum virum 
dominum Nicolaum de Gane plebanum in Optaw Canonicum Regularem Ordinis ac nostri 
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Monasterii professum, ydoneum, honeste conversacionis et vite laudabilis Vestre Reve­
rende Paternitati de consilio fratrum nostrorum ac Seniorum presencium sub tenore pre- 
sentamus, Nichilominus eidem acceptandi possidendi et habendi preascriptum preposita- 
tum licenciam nostram libere concedentes, Cum eo et pro eo humiliter supplicantes, quate­
nus prefato domino Nicolao pure propter deum curam spiritualium, temporalium, et Regi­
men animarum ibidem cum effectu committere dignemini graciose. Datum Wratislauie Mo­
nasterio sancti Vincencii prenotato nostro Sub appenso Sigillo. Sub anno Nativitatis (domini) 
Millesimo Trecentesimo Nonagesimo Quinto quarta die Mensis Junii.

Mit anhangendem Siegel. Aus dem Archiv von S. Vincenz.

LXV.
1395. Jun. 5.

"Wenceslaus dei gracia Episcopus Wratislaviensis Honorabili viro domino Custodi Ecclesie 

Collegiate Opulie Salutem in domino. Vacante Prepositura Monasterii sancte Marie virginis 
Sanctimonialium in Czarnowans Ordinis Premonstratensis per privacionem domini fratris 
Mathie ultimi et immediati Rectoris eiusdem Prepositure, et ipsius demeritis exigentibus 
destitucionem, Ad presentacionem Venerabilis patris domini Iohannis Abbatis Canonicorum 
Regularium Monasterii sancti Vincencii Ord. Prem. extra muros Wrat. luspatronatus dicte 
Prepositure obtinentis, Devotum et Religiosum virum dominum Nicolaum de Gane quondam 
Plebanum in Aptaw, dicti ordinis professum, de eadem investivimus et presentibus investi­
mus, Cura sibi spiritualium et temporalium cum animarum regimine inibi recommissis. Quo­
circa vobis committimus presentibus et mandamus, Quatenus prefatum dominum Nicolaum 
in dicte Prepositure possessionem, lurium et pertinenciarum eius, nostra ducatis auctoritate 
legittime corporalem, facientes eidem de universis luribus fructibus redditibus proventibus 
et obvencionibus a reddituariis et censitis integre responderi, Quodque sibi sui plebizani, ut 
animarum suarum Pastori in omnibus obediant et intendant. Datum Grotkaw die quinta 
lunii Anno domini M°. ccc°. Nonagesimo quinto, nostro subappenso Sigillo.

Mit anhangendem Wappensiegel. Aus dem Archiv von S. Vincenz.
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LXVI.
1396. Jan. 31.

NlCOLAVS dei gracia Episcopus Ferentin. ac sacri palacii apostolici causarum et cause ac 

partibus infrascriptis a domino nostro papa Auditor specialiter deputatus Universis et sin­
gulis Dominis Abbatibus Prioribus Prepositis Decanis Archidiaconis Cantoribus Scolasticis 
Sacristis Succentoribus, tam Cathedralium quam Collegiatarum Canonicis parrochialiumque 
ecclesiarum Rectoribus presbiteris Curatis et non curatis vicariis clericis et Notariis ac 
Tabellionibus publicis quibuscumque per Civitatem et Diocesim Wratislauiensem ac alias 
ubilibet constitutis et eorum cuilibet in solidum ad quem vel ad quos presentes nostre littere 
pervenerint seu fuerint presentate Salutem in domino et mandatis nostris ymmo verius 
apostolicis firmiter obedire.

Nuper Sanctissimus in Cristo pater et dominus noster dominus Bonifacius divina pro- 
videncia papa Nonus quandam commissionis sive Supplicacionis cedulam nobis per certum 
suum Cursorem presentari fecit quam Nos cum ea qua decuit reverencia recepisse noveritis 
tenorem qui sequitur ia se continentem: Supplicat S. V. procurator et procuratorio nomine 
venerabilis et religiosi viri fratris Mathie Prepositi Monasterii Domusdei alias in Czer- 
nowans Premonstratensis Ordinis Wrat. Dioc. quatenus omnes et singulas causam et causas 
que quomodolibet vertitur vertuntur seu verti et esse sperantur inter dictum fratrem 
Mathiam ex parte una et Religiosas Dominas Priorissam et Conventum Monasterii et ordinis 
atque dioc. predictorum et fratrem Nicolaum de Guane professum dicti ordinis olim Recto­
rem parrochialis ecclesie in Opatów eiusdem diocesis omnesque alios et singulos sua 
interesse credentes communiter vel divisim de et super prepositura dicti Monasterii et eius 
occasione parte ex altera, committere dignemini alicui ex venerabilibus viris dominis Audi­
toribus causarum vestri sacri palacii apostolici eciam divisim et ex ordine audiendas deci­
dendas et fine debito terminandas Cum omnibus et singulis emergen. inciden. dependen. 
et connexis et annexis, eciam cum potestate citandi Priorissam Conventum et Nicolaum pre- 
dictos omnesque alios et singulos sua interesse credentes communiter vel divisim in Rom. 
Cur. et extra et ad partes quociens opus fuerit, ac eciam cum potestate absolvendi dictum 
fratrem Mathiam a quibuscumque pretensis censuris seu sentenciis in eum per quoscumque 
quavis occasione dicte prepositure ut pretenditur latis simpliciter vel ad cauthelam, si et 
pro ut de iure fuerit absolvendus Non obstante si cause huiusmodi non sint de sui natura 
ad dictam Curiam legitime devolute nec in ea de iuris necessitate tractande seu finiende. Iu 
fine vero dicte commissionis sive Supplicacionis cedule scripta erant de alterius manus 
littera et superiori littere ipsius cedule penitus et omnino dissimili et diversa hec verba 
videlicet: De mandato domini nostri pape Audiat dominus NicolausEpiscopus 
Ferentin. Citet et absolvat ut petitur, et lusticiam faciat.
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Cuius quidem commissionis vigore postquam per nos in causa et causis huiusmodi ad 
nonnullos actus citra tamen terminum ad libellandum eciam Judiciales inter partes in ipsa 
commissione contentas extitit processum, Subsequenter vero nos ad discreti viri magistri 
Francisci Borg in Romana Curia et Religiosarum dominarum Priorisse et Conventus necnon 
fratris Nicolai Principalium supradictorum procuratoris instanciam pro ut de sue procura- 
cionis mandato nobis legitimis constabat atque constat documentis, partem sibi in huius- 
modi causa adversam ad vid. et aud. per nos litteras Compulsorias ad partes et extra Rom. 
Cur. in forma solita et consueta decerni et concedi vel dicendum et causam si quam habebat 
racionabilem allegandum quare id minime fieri debebat, per certum domini nostri pape Cur­
sorem citari mandavimus et fecimus ad certum peremptorium terminum competentem vide­
licet diem et horam inferius annotatas. Quibus quidem che et hora advenien. Comparens 
in ludicio legitime coram nobis magister Franciscus procurator predictus nomine quo 
supra et partis sibi in huiusmodi causa adverse supradicte citate ut premittitur et non com- 
parentis nec huiusmodi litteras Compulsorias per nos decerni videre curantis contumaciam 
accusans In ipsiusque contumaciam nobis exposuit querulose quod nonnulli Indices Prelati 
Officiales Notarii et Tabelliones publici et alie persone ecclesiastice et seculares per Civita­
tem et diocesim Wrat. ac alias ubilibet constitute, notam seu notas ac prothocolla receperunt 
et in eorum registris ac Archis et Scrineis detinent et habent ac detinentes et scientes ac 
habentes sciunt litteras Instrumenta scripturas registra privilegia processus et alia muni­
menta causam presentem tangentes et tangentia et pro iure partis ipsius magistri Francisci 
procuratoris necessarias et necessaria et sine quibus de meritis cause et causarum huius­
modi nullatenus ad plenum liquere possit. Quapropter fuimus per eundem magistrum Fran- 
ciscum procuratorem cum instancia debita requisiti ut sibi nomine antedicto de optimo 
remedio providere ac litteras Compulsorias extra Romanam Curiam et ad partes in forma 
solita et consueta decernere et concedere dignaremur. Nos igitur Nicolaus Episcopus et 
Auditor prelibatus dictam partem adversam non comparentem nec dictas litteras Compul­
sorias per nos decerni videre curantem reputavimus merito pro ut erat suadente lusticia 
contumacem Et in eius contumaciam predicte requisicioni tamquam racioni consone annuen­
tes ac attendentes quod iusta petentibus non est denegandus assensus et quod boni Indicis 
est cuncta rimari ne occasione oceultacionis lurium parcium predictarum vel alterius earun- 
dem iusticia valeat deperire et facti veritas obumbretur, Idcirco auctoritate apostolica nobis 
in hac parte commissa A os omnes et singulos supradictos quibus presentes nostre littere 
diriguntur et vestrum quemlibet auctoritate apostolica qua fungimur in hac parte, primo 
secundo et tercio ac peremptorie tenore presencium requirimus et monemus vobisque nichil- 
ominus et vestrum cuilibet in virtute sancte obediencie etsubinfrascriptis penis districte preci- 
piendo mandamus quatenus infra sex dierum spacium post presentacionem seunotificacionem 
presencium vobis vel alteri vestrum factam immediate sequentium, quorum sex dierum duos pro 
primo duos pro secundo et reliquos duos dies vobis universis et singulis supradictis pro tercio 
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et peremptorio termino ac monicione Canonica prefigimus et assignamus, vos et quilibet 
vestrum qui pro parte dictaram dominarumPriorisse et Conventus necnon fratris Nicolai Prin­
cipalium fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus, Ita tameu quod in hiis exe- 
quendis unus vestrum alterum non expectet nec unus pro alio se excuset, prefatos ludices 
OfficialesNotariosTabelliones publicos Collegia seu Capitula et personas alias quascumque 
quos quas vel que lator presencium vobis duxerit nominandos nominandas et nominanda 
requiratis et moneatis, quos nos eciam tenore presencium requirimus et monemus primo 
secundo ac tercio et peremptorie eisdemque nichilominus et eorum cuilibet in virtute sancte 
obediencie et sub excommunicacionis pena districte precipiendo mandantes quatenus infra 
quindecim dies post requisicionem seu monicionem presencium huiusmodi per vos vel alte­
rum vestrum eis et eorum cuilibet factam immediate sequentes quorum quindecim dierum 
quinque pro primo quinque pro secundo et reliquos quinque dies eis et eorum cuilibet pro 
tercio et peremptorio termino ac monicione canonica assignetis, quos nos eciam eis et eorum 
cuilibet assignamus, predicta acta actitata notas litteras scripturas Instrumenta privilegia 
statuta et munimenta sub publica forma et sigillis autenticis seu alias sub talibus modo et 
forma in publicam formam redactas et redacta quod eis valeat et debeat merito fides plenaria 
adhiberi in Romana Curia et extra, nil addendo vel minuendo quod facti substanciam 
immutet aut variet intellectum, ad dictam Romanam Curiam nobis vel alteri forsan loco 
nostri surrogando Auditori si quem surrogari contigerit deferenda, dictarum tamen Priorisse 
et Conventus ac fratris Nicolai sumptibus et expensis, eisdem dominabus Priorisse et Con­
ventui ac fratri Nicolao principalibus vel eorum procuratori ad eorundem vel alterius eorum 
instanciam et peticionem absque difficultate et contradiccione quibuslibet exhibeant tradant 
liberent et assignent, Satisfacto tamen primitus illi vel illis cui vel quibus satisfaccio fuerit 
impendenda. Quod si forte omnia et singula supradicta pro ut ad vos et vestrum quemlibet 
pertinet communiter vel divisim non adimpleveritis seu non adimpleverint ac mandatis 
nostris aut monicionibus, ymmo verius apostolicis non parueritis aut paruerint cum effectu, 
in vos omnes et singulos supradictos ac vestrum quemlibet ac contra quoscumque contra­
dictores et rebelles exnunc prout extunc et extunc prout exnunc in hiis scriptis excommu­
nicacionis Sentenciam ferimus et eciam promulgamus, Absolutionem vero omnium et singu­
lorum qui prefatas nostras Sentencias aut earum aliquam incurrerint quoquomodo, nobis 
vel superiori nostro cuicuimodo reservamus. Diem vero execucionis huiusmodi nostri man­
dati atque formam et quidquid in premissis duxeritis faciendum, nobis per vestras patentes 
litteras aut Instrumentum publicum harum seriem seu designacionem in se continentes seu 
continens remissis presentibus fideliter intimare curetis. In quorum omnium et singulorum 
fidem et testimonium presentes litteras sive presens publicum Instrumentum exinde fieri et 
per Henricum notarium publicum nostrumque et huiusmodi cause coram nobis Scribam 
infrascriptum Subscribi et publicari mandavimus nostrique Sigilli fecimus appensione com­
muniri. Datum et actum Rome apud Sanctum Petrum in palacio causarum apostolico in 
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quo lura reddi solent, nobis inibi mane hora causarum ad iura reddendum in loco nostro 
solito pro tribunali sedentibus Sub Anno a Nativitate domini Millesimo Tricentesimo 
Nonagesimosexto Indiccione quarta, die lune Tricesimaprima et ultima mensis Januarii, 
Pontificatus Sanctissimi in Cristo patris et domini nostri Bonifacii divina providencia pape 
Noni Anno Septimo, Presentibus ibidem discretis viris magistris Petro Petri de Eppiche et 
Gerlaco de Eesch Notariis publicis Scribisque nostris clericis Argentinensis et Coloniensis 
dioc. Testibus ad premissa vocatis specialiter et Rogatis.